第 1回 地域連携推進会議 議事録

日時 : 令和 7年 7月 2日(水) 13:30～15:30

場所 : 社会復帰施設みらい あおぞら

出席者 : 岡﨑施設長、市中サービス管理責任者、北サービス管理責任者

山口サービス管理責任者、みらい利用者代表 枡田様、家族代表 山田様

農事法人せせらぎ事務局長 宮本様、河北地区社会福祉協議会 副会長 中野様

見守り推進隊会長 平様

以上 9名

1. 会議出席者紹介

  出席者全員が自己紹介を行った。

2. 施設概要の説明

  施設長より以下について説明があった。

  ・共同生活援助の目的、施設の活動内容、今後の活動について説明を実施

  ・就労継続支援 B型の目的、施設の活動内容、今後の活動について説明を実施

  ・地域活動への参加に対するお願いを行う

3. グループホームの利用状況及び就労継続支援 B型ますますくらぶの利用状況

  ・グループホームの利用状況(別紙参照)を説明

  ・就労継続支援 B型の利用状況(別紙参照)を説明

4. 前年度の就労継続支援 B型ますますくらぶの実績報告

  ・前年度の損益計算書(別紙参照)を元に活動実績を説明

5. BCP(業務継続計画)の策定状況について

  ・自然災害に対する避難、その後の復帰までの対応などを説明

  ・感染症対策について説明

  ・新たに防災倉庫設営についての説明

6. 虐待・ヒヤリハットの報告

  ・誤薬・転倒に対する事例が増えており、対策を実施していることなどを説明

7. 施設見学

  ・施設内の見学を実施

8. 質疑応答

  ・利用者との関わり方について(していいこと・しないほうが良いことなどを確認)

  ・地域行事への参加打診(参加がしやすいような行事があればお知らせしてくれる)

  ・行方不明などにより捜索が必要な時は、見守り隊への救援援助要請を依頼してほしいと申し

出があった

9. 閉会

  ・地域との連携を深めていくため、引き続き意見を交換していきたいとの意見があり、閉幕した

次回開催予定 : 令和 8年 6月 (詳細日程は後日通知)